
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

08/06/2016

Presente

84

COPIA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno   DUEMILASEDICI, addì   OTTO del mese di   GIUGNO  alle ore  12:30, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è regolarmente riunita.

ISTITUZIONE ALBO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE DI
CAPISTRELLO.

SCICIOTTI FRANCESCO SINDACO1

SSCATENA GELTRUDE VICE SINDACO2

SSTATI ANGELO ASSESSORE3

SPERSIA MORENO ASSESSORE4

SSILVESTRI ANTONELLA ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

Il Sindaco - presidente, constatato che il numero degli intervenuti rende legale l'adunanza, procede
all'illustrazione dell'argomento descritto in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito.

PANELLA ROSANNA 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 84 del 08/06/2016 - Pagina 1 di 5



Premesso che 
-con delibera CC n. 7 del 22/03/2016 è stato approvato il "regolamento dell'albo delle Associazioni e
concessione contributi";
-  l'art.  4  del suddetto  regolamento  prevede:  "Al  fine  di  riconoscere  e  valorizzare  le  libere  forme
associative e l'azione di enti, istituzioni pubbliche e private che operino, senza finalità di lucro, sul
territorio di Capistrello per il pubblico interesse e lo sviluppo della vita cittadina, è istituito l'Albo,
al  quale  posso  essere  iscritti  enti,  istituzioni  ed  associazioni  con  sede  legale  e/o  operativa  nel
Comune  di  Capistrello.  L'iscrizione  comporta  il  riconoscimento  da  parte  del  Comune  delle
caratteristiche  di  interesse  sociale  e  comunale  dell'associazione,  dell'ente  o  dell'istituzione  ed  il
valore  della  stessa,  ai  fini  della  promozione  della  partecipazione  alla  vita  sociale  e  culturale  di
Capistrello.  L'iscrizione  all'Albo  è  condizione  indispensabile  per  l'ammissibilità  della  richiesta  di
contributo annuale di cui ai siccessivi articoli 9 e 10. ";
- con avviso pubblicato all'albo pretorio è stato rivolto alle associazioni l'invito a presentare domanda di
iscrizione all'albo delle associazioni entro il 30 aprile  2016  e  con successivo  avviso  sono  stati riaperti i
termini fino al 31 maggio 2016;

Viste le richieste di iscrizione all'albo e la documentazione allegata;
Considerato  che  è  stata  effettuata  l'istruttoria  delle  domande  pervenute  e  sono  state  ritenute  tutte
meritevoli di accoglimento;
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  istituire  l'Albo  delle  Associazioni,  enti  ed  istituzioni  del  Comune  di
Capistrello, come da prospetto allegato al presente atto deliberativo, ai sensi degli artt. 4 e ss. del vigente
regolamento comunale;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore amministrativo ai
sensi dell'art. 49 del TUEL d. lgs. n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di istituire  l'Albo  delle  Associazioni,  enti,  istituzioni del Comune  di  Capistrello,  come  da  prospetto
allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo,  ai sensi degli artt. 4 e
ss. del vigente regolamento comunale;
2) di dare atto che l'aggiornamento dell'Albo verrà disposto almeno ogni biennio dalla  giunta  comunale,
con la cancellazione delle associazioni che risultino non più esistenti;
3)  di  disporre  che  il  Responsabile  del  Settore  amministrativo  provveda  ad  assicurare  la  più  diffusa
conoscenza dell'Albo ai sensi dell'art. 3 del vigente regolamento comunale;
4) di pubblicare sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione trasparente" alla  voce  "Sovvenzioni,
sussidi ,  contributi e  vantaggi economici" il suddetto  albo  ed  il regolamento  approvato  con delibera  di
consiglio comunale n. 7 del 22/03/2016;
5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 co. 4 del tuel.

 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 84 del 08/06/2016 - Pagina 2 di 5



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione:

ASSUNTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

A unanimità dei voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

1) Di  approvare  in  ogni  sua  parte  la  proposta  di  deliberazione  sopra

richiamata, quale parte integrante e sostanziale del presente  deliberato.

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata votazione e con voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A 

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi

dell'art.  134  comma  4,  del  D.Lgs  n°  267/2000,  data  l'urgenza  di  dare

esecuzione alla medesima.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 84 del 08/06/2016 - Pagina 3 di 5



SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMMINISTRATIVO

OGGETTO: ISTITUZIONE ALBO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE DI CAPISTRELLO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO

PARERE FAVORVOLE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO

PARERE FAVOREVOLE

Capistrello, lì_______________07/06/2016

Capistrello, lì_______________07/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI DOMENICO RENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI DOMENICO RENZA

Imputazione della spesa al capitolo ____________ del bilancio in corso.

Gestione competenza anno____________ che presenta sufficiente disponibilità.

Residuo anno _______________________ che presenta sufficiente disponibilità.

Pareri : ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

F.to

F.to

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 84 del 08/06/2016 - Pagina 4 di 5



Capistrello, lì ___________________

Il Funzionario addetto alla pubblicazioneCapistrello, lì ___________________

PANELLA ROSANNA CICIOTTI FRANCESCO 
Il Segretario ComunaleIl Sindaco

del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

09/06/2016

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva il giorno                      

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4°comma, D.Lgs. 267/2000).           

ovvero       

diverrà esecutiva il giorno              

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134,3°comma, D.Lgs. 267/2000).              

08/06/2016

 

09/06/2016

09/06/2016

Il Segretario Comunale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

PERSIA GIANLUCA

PANELLA ROSANNA 

Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata affissa all'Albo Pretorio On Line di questo Comune il giorno 09/06/2016 con il numero 602

è stata trasmessa in elenco con protocollo                    , in data                       ai Sig.ri Capigruppo
Consiliari a norma dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

F.toF.to

F.to

F.to

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma,
D.Lgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 84 del 08/06/2016 - Pagina 5 di 5



ALBO DELLE ASSOCIAZIONI 

 

Nome associazione Indirizzo sede Cod. fisc. – p.iva Legale 
rappresentante 

presidente 

Indirizzo 
presidente 

Indirizzo email e telefono 

ASSOCIAZIONI CULTURALI      

Ass.culturale “Maxima 
Entropia” 

Via Roma 18 
    Capistrello 

01835030667 De Meis Ermenegilda Via Roma 18  
Capistrello 

claudiascatena@hotmail.it 
 

Ass. culturale musicale 
“Caput Castrorum” 

Via Filettino 
Capistrello 

90035240663 Stati Bruno P:za Centrale 17 
Capistrello 

statibru@alice.it 
3332969246 

Ass. culturale 
Arzibanda 

Via piazza Lusi 86 
Capistrello 

90029500668 Salustri Gianluca Via S. Andrea 6 
Capistrello 

G79@email.it 
3332545277 

Coro Agorà 81 Via S. Andrea 3 
Capistrello  

90017190662 Mariani Giovanna Via S. Andrea 33 
Capistrello 

pincara@alice.it 
3771279920 

Corale Polifonica 
“Monte Arezzo” 

Via Dei Martiri 
226/H 

Capistrello 

90026540667 Salvatore  Romano Via Dei Martiri 
226/H 

Capistrello 

salvatoreromano45@yahoo.it 
3393896683 

Associazione culturale 
 “Play Music” 

Via Roma 104 
Capistrello 

90035690669 Di Marco Valentina Via Dei Martiri 
Capistrello 

vale.dimarco@alice.it 
3405100814 

Associazione Culturale 
Giovani di Capistrello 

Via Giberghe 64 
Capistrello 

90046920667 Di Marco Yuri Via Giberghe 64 
Capistrello 

yuridimarco1@gmail.com 
3277626586 

Comitato Piani Palentini Via Dei Martiri 12 
Capistrello  

DVCDNI62E30B656A Dino De Vecchis Via Dei Martiri 12 
Capistrello 

dino.devecchis@virgilio.it 
3406783 

 

ASSOCIAZIONI SOCIALI      

Associazione di volontariato 
Protezione Civile Orsi 

D’Abruzzo 

Via Pozzo Santino 22 
Capistrello 

90022130661 De Meis Temugino Via Palentina 3 
Capistrello 

orsidabruzzo@gmail.com 
3381964246 

AVIS Comunale Capistrello Via S. Andrea 3 
Capistrello 

90010080662 Lusi Guglielmo Via S. Barbara 120 
Capistrello 

capistrello.comunale@avis.it 
guglielmo.lusi@alice.it 

3339359499 

A.N.A. Gruppo Alpini di Via S. Barbara 58 90029720662 Di Domenico Sergio Via C. Battisti 21 3391426218 

mailto:claudiascatena@hotmail.it
mailto:statibru@alice.it
mailto:G79@email.it
mailto:INFO@agora81.it
mailto:salvatoreromano45@yahoo.it
mailto:vale.dimarco@alice.it
mailto:yuridimarco1@gmail.com
mailto:dino.devecchis@virgilio.it
mailto:orsidabruzzo@gmail.com
mailto:capistrello.comunale@avis.it
mailto:guglielmo.lusi@alice.it


Capistrello Capistrello Capistrello 

AVIS di Base Pescocanale 
“Baldovino De Vecchis” 

Via Dante Alighieri 6 
Pescocanale 

9002676661 De Vecchis Augusto Via Polveriera 96 
Capistrello 

augusto.devecchis@alice.it 
337661513 

                                                                                                                                                                                                                       

CROCE ROSSA Via Corradini 
Avezzano 

Via Pozzo Santino  
Capistrello 

01913820666 Tabacco Gabriella 
Ref. Massimo Corradi 

Via dei Martiri  
Capistrello 

Massimo.1961@hotmail.it 
3687233104 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE      

Societa’ Dilettantistica 
 pesca Sportiva “Folgore” 

P.za Centrale 6 
Capistrello 

90037890663 Utrini Marino Via S. Barbara 1 C 
Capistrello  

3487796445 

ASD Virtus Capistrello 2005 Via R. Margherita61 
Capistrello 

RLNNTN73R08B656H Orlandi Antonio Via P. Masci 51 
Capistrello 

Stanlkybetl301@gmail.com 
3299233479 

Polisportiva Atletica Capistrello 
ASD 

Via Giberghe 64 
Capistrello 

90040950660 Di Marco Marino Via Giberghe 64 
Capistrello 

marinodimarco@tin.it 
3392756594 

U. S. Capistrello A.S.D. Via Polveriera 1 
Capistrello 

01496690668 Stati Carmine Via Dei Martiri  
Capistrello 

Us.capistrello@gmail .com 
3346889505 

A.S.D. AUDAX Capistrello Via Roma 17 
Capistrello 

90034280660 Lustri Marco Via S. Barbara 86 
Capistrello 

marcobibite@gmail.com 
0863539545 
3487411037 

 

ASSOCIAZIONI TURISTICHE      

PRO LOCO 
CAPISTRELLO 

Via S. Andrea  
Capistrello 

81008800666 Salustri Fabrizio Via Fucino 13/b 
Avezzano 

armada2000@libero.it 
3293651355 

PRO LOCO 
CORCUMELLO 

Via S. Antonio 
Corcumello 

81007540669 Chiostri Chiara Via Morravalle 164 
Roma 

chiarachiostri@gmail.com 
3331840092 

 

mailto:augusto.devecchis@alice.it
mailto:Massimo.1961@hotmail.it
mailto:marinodimarco@tin.it
mailto:bibite@gmail.com
mailto:armada2000@libero.it
mailto:chiostri@gmail.com

